



Nota van Inlichtingen

Aanbesteding: Uitbesteding operationele diensten DLVV Santa Rosa (4 percelen) – 2026–2029

Referentienummer: SR-AGRI-PLOEGEN-2026-001

Datum Nota van Inlichtingen: 29 juli 2026

Inleiding

Naar aanleiding van de ontvangen vragen over bovengenoemde aanbesteding worden hierbij de antwoorden verstrekt. Deze nota vormt onderdeel van de aanbestedingsstukken. Voor zover van toepassing wijzigen onderstaande antwoorden de oorspronkelijke aanbestedingsdocumenten.

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Ploegen gebeurt normaal gesproken met een ploeg als aanbouwdeel op een tractor. Dit staat niet op de lijst met verplicht materieel. Moet het ploegen dan worden uitgevoerd met een bobcat en mini-excavator?

Antwoord:

Het ploegen wordt uitgevoerd met onze New Holland-tractor met ploeg- of schijvenaانبouwdeel. In dit geval is alleen een operator nodig.

Vraag 2

Moet watertransport worden uitgevoerd met een vrachtwagen en tank van de opdrachtnemer? Stelt Santa Rosa de vrachtwagen voor het laden van water beschikbaar, aangezien deze niet op de lijst met verplicht materieel staat?

Antwoord:

Santa Rosa beschikt over twee watertankwagens van 13 m³ en één watertankwagen van 10 m³. In dit geval is alleen een operator nodig.

Vraag 3

Als wij een vrachtwagen en tank moeten inzetten, wat is dan het minimum en maximumaantal kubieke meters dat moet worden vervoerd? Er staat 120–200 ritten, maar hoeveel m³ betreft elke rit?

Antwoord

Santa Rosa beschikt over twee trucks van 13 m³ en één van 10 m³. Onze klanten hebben tanks van ongeveer 15 m³ om water in te nemen. Een rit zal daarom niet meer dan 15 m³ bedragen.

Vraag 4

Het beheer van 10 dammen zou volgens de stukken moeten worden uitgevoerd met een mini-excavator en een bobcat. Beide machines staan op de lijst met verplicht materieel. Op basis van onze ervaring zijn deze machines echter niet geschikt voor het onderhoud van dammen. Hiervoor is minimaal een 20-tons excavator en een loader met een bak van 2 m³ nodig.

Antwoord

Santa Rosa heeft hiervoor een contract met een bedrijf dat over een payloaders beschikt. Deze werkzaamheden worden dus niet uitgevoerd met een bobcat of mini-excavator. Bij onderhoud van dammen gaat het voornamelijk om schoonmaak rondom de dammen en het herstellen van de inlaat-/opstelplaats waar de trucks water kunnen opzuigen voor levering aan klanten.

Vraag 5

Het schoonmaken van terrein betreft 1.871.000 m² per jaar. In het verplichte materieel staan een bobcat, mini-excavator en een truck van 3 m³. Op basis van onze ervaring zijn deze machines niet geschikt voor werkzaamheden van deze omvang.

Zal Santa Rosa vasthouden aan deze machines of wordt de aanpak voor Perceel 3 – Zwaar Materieel & Agrarische Ondersteuning aangepast?

Antwoord:

Het schoonmaken van terrein wordt uitgevoerd met de payloaders. Daarnaast kan een bobcat met puinbak worden ingezet om te voorkomen dat topsoil verloren gaat en uitsluitend stenen te verwijderen. Deze machines worden gebruikt voor onderhoud van reeds beplante cunucu's. Ook ontvangen wij veel verzoeken om kippenmest op te halen

bij verschillende leghennenhouders; hierbij kan een bobcat of mini-excavator ondersteuning bieden.

Vraag 6

3.3 Perceel 3: Ploegen en landvoorbereiding:

6.1 Wat verstaan jullie onder landvoorbereiding?

Antwoord:

Onder landvoorbereiding verstaan wij alles wat er gedaan moet worden zodat het stuk terrein klaar is om voor landbouwdoeleinden gebruikt kan worden.

6.2 Wat is de vereiste diepte voor het ploegen?

Antwoord:

De vereiste diepte ligt tussen de 15cm en 30 cm diepte. Dat is de ploeg die wij hebben.

6.3 Moet het geploegd naploegen geschijfd worden?

Antwoord:

Soms wel en soms niet, dat hangt er vanaf wat de landbouwer wil doen met zijn terrein. De schijf hebben wij ook.

6.4 Mogen we ervan uitgaan dat de te ploegen percelen in het verleden reeds geploegd zijn?

Aantwoord:

Ja de meeste wel.

6.5 Zijn de percelen vrij van obstakels o.a zwerfkeien etc?

Antwoord:

Normaliter van wel. Voordat Santa Rosa een werk gaat doen wordt er eerst een opname gedaan. Indien er zwerfkeien zijn wordt dit doorgegeven aan de landbouwer die de keien verwijderd of kan Santa Rosa dit doen met een Bobcat met puinbak.

6.6 Indicatieve m2 te ploegen/schijven per jaar ca. 189.000 m2. Is deze opgave correct?

Antwoord:

Het is een raming en hang van af van de vraag vanuit de ingeschreven landbouwers.

6.7 Hoeveel bedraagt het aantal m2 ploegen en het aantal m2 schijven per jaar?

Antwoord:

Het varieert van de vraag van de landbouwers. Op dit moment hebben wij te maken met “El Niño”, dus vele landbouwers beplanten niet hun hele terrein, om hun zaden te besparen tot het regenseizoen die ook varieert.

Vraag 7

3.3 Perceel 3: schoonmaakwerkzaamheden landbouw terreinen:

7.1 Wat verstaan jullie onder schoonmaakwerkzaamheden landbouw terreinen?

Antwoord:

Machines moeten vuil, organische afval, etc. ophalen en de landbouwer moet zelf zorgen voor een vuilbak, waarin alle vuil wordt gestort.

7.2 Indicatieve m2 schoon te maken terreinen per jaar: 1.871.000 m2 per jaar. Is dit correct?

Antwoord:

Dit is afhankelijk van de vraag van de geregistreerde landbouwers en veehouders.

7.3 Waar moet het afval naar toe worden afgevoerd?

Antwoord:

In principe wordt geen afval vervoerd. Als de landbouwer het afval wil verwijderen moet hij dan voor afval bakken zorgen.

Vraag 8

Omheining (fencing) ondersteuning:

8.1 Wat verstaan jullie onder omheining (fencing) ondersteuning?

Antwoord:

Het graven/boren van gaten zodat men het terrein kan afbakenen of voor de constructie van stallen of opbergplaatsen voor veevoer etc.

8.2 Betreft dit onderhoud aan bestaand en/of nieuw hekwerk?

Antwoord:

Meestal nieuw maar kan altijd een vernieuwing kunnen zijn van hekwerk of stallen.

8.3 Wat voor type hekwerk?

Antwoord:

De landbouwers maken gebruik van paletten, zinkplaten, betonmatten en of gaas.

8.4 Is hier het indicatieve aantal te boren gaten per jaar van 255 stuks van toepassing? Zo niet, waar wel?

Antwoord:

Dit is de jaarlijkse raming. 255 was een gemiddelde het kan minder zijn of meer. Het varieert van de vraag van de geregistreeerde landbouwers. In de huurgrondovereenkomst van DIP is de vereiste opgenomen dat het terrein omheint moet zijn, dus de aantal gaten, hangt ook af van de oppervlakte van het terrein.

8.5 Hoe diep moeten de gaten zijn en welke diameter?

Antwoord:

Wij hebben 2 boren eentje van 6 inch en de andere van 12 inch. Tot een diepte van maximaal 1 meter. Wij maken ook gebruik van een escavator, voor grote en wijdere gaten voor het planten van fruitbomen in rotsachtig bodems, waarbij de aanleg van bemesting nodig is.

8.6 Betreft het gaten in klip of graafbare grond?

Antwoord:

Allebei waar het mogelijk is voor de machine. Anders worden de landbouwers geadviseerd voor de aanleg van andere opties zoals “raised beds”.

Vraag 9

Watertransport:

9.1 Is dit damwater? Leidingwater? RWZI-water?

Antwoord:

Tot nu toe damwater en heel af en toe leidingwater als WEB moet spoelen. Op dit moment zijn wij in bespreking met AWSS over het gebruik van gerecycleerde zwart water voor sommige plantage soorten.

9.2 Indicatieve aantal watertransport ritten per maand ca. 120-200 ritten. Op hoeveel m3 is een rit gebaseerd?

Antwoord:

Santa Rosa heeft momenteel, 2 trucks van 13 kubben en 1 van 10 kubben.

9.3 Wat is de herkomst en bestemming van het water?

Antwoord:

Damwater over het algemeen als irrigatiewater voor de landbouwers.

9.4 Watertank benodigd met zelfzuigende en blazende pomp?

Antwoord:

Ja, maar Santa Rosa heeft eigen pompen.

Vraag 10

Onderhoud Dammen:

10.1 Kunt u iets meer inzicht geven in welke werkzaamheden hier van toepassing zijn

Antwoord:

Het schoonmaken en onderhouden van de rooi nabij de dam. Onderhouden van de monding van de dam waar de trucks het water opzuigen. Struiken en onkruid nabij de dam monding verwijderen en ook wordt vuil opgehaald die soms langs de dammen worden gestort die een gevaar wordt voor de kwaliteit van het water. Verwijdering van de Waterlelies die in het water groeien en een belemmering vormen voor het doorstroom van het water bij gevallen van veel regen.

10.2 Kunt u de locaties van de dammen opgeven?

Antwoord:

Er wordt water gehaald uit de volgende dammen, zolang deze genoeg water hebben en de meetstaf niet aanduidt dat het waterniveau te laag is. De aanduiding is via de staf die een rode streep bevat.

- 1. Dam di Noord**
- 2. Dam di Tanki Leendert**
- 3. Dam di Tanki Flip**

4. **Dam di Rooi Afo. (Paradera)**
5. **Dam di Cas Ariba (Santa Cruz)**
6. **Dam di Winston (Santa Cruz)**
7. **Dam di Trappers (Santa Cruz)**
8. **Dam di Shiribana (Paradera)**
9. **Dam di Pali Boonchi (Piedra Plat)**
10. **Dam di Modanza (Paradera)**
11. **Dam di Vaderpiet (San Nicolaas)**
12. **Dam di Sabana Grandi (Santa Cruz)**
13. **Dam di Desha (Piedra)**
14. **Dam di Piedra Plat**
15. **Dam di Daimari**

Vraag 11

11.1 Indicatieve graafwerk/m3 per jaar: minimaal: Hier is geen opgave opgenomen. Wat is de opgave?

Antwoord:

Er is geen indicatieve hoeveelheid op te geven. Door het beperkte aantal aanvragen in de afgelopen jaren ontbreekt hiervoor een betrouwbare basis. Naar verwachting zal het aantal soortgelijke verzoeken de komende tijd toenemen.

11.2 Het is niet te achterhalen wat er nu precies van de inschrijver gevraagd wordt m.b.t het inschrijfbedrag. Is dit op basis van Lumpsum op basis van 1 jaar, 3 jaar of op basis van eenheidsprijs? Graag jullie uitleg hieromtrent.

Antwoord:

Maandelijksse betaling

11.3 U geeft voor Perceel verplicht materieel op. Hoe wordt er omgegaan indien hiervan moet worden afgeweken. Bijvoorbeeld wanneer de inzet van een bobcat loader niet zwaar genoeg is voor de schoonmaak van landbouw terreinen en een grotere loader noodzakelijk is.

Antwoord:

Vooraf wordt altijd een opname van het werk door de Supervisor voor de Afdeling Bedamming en daar wordt aangegeven welk machine nodig is.

11.4 Wat gebeurt er indien de indicatief opgegeven hoeveelheden niet worden behaald?
Grote afwijkingen hebben grote invloed op eenheidsprijzen indien deze niet gehaald worden.

Antwoord:

Grote afwijkingen hebben grote invloed op eenheidsprijzen indien deze niet gehaald worden.

11.5 Heeft u een gewaarmerkt inschrijvingsformulier?

Antwoord:

U kunt gebruikmaken van het inschrijfformulier zoals opgenomen in Bijlage B bij de TOR.